DE LAS FUERZAS ARMADAS (IOSFA) al momento del dictado del DNU N.º 88/2026, 

discriminado por tipo de acreedor, concepto, antigüedad de la deuda, moneda de origen y 

estado de exigibilidad, indicando expresamente si el mismo asciende a la suma de PESOS 

DOSCIENTOS CUARENTA MIL MILLONES ($240.000.000.000) o cualquier otra cifra 

equivalente.  

5. Detalle el origen, evolución temporal y composición estructural del déficit, identificando 

las decisiones administrativas, financieras y presupuestarias que contribuyeron a su 

generación, así como los funcionarios responsables de su autorización y ejecución.